关于举办“第五届亚洲人工智能技术大会”的通知

各位专家学者：

作为新一轮产业变革的核心驱动力和引领未来发展的战略技术，国

家高度重视人工智能产业的发展。2020 年 3 月，教育部、国家发展改革

委、财政部联合印发了《关于“双一流”建设高校促进学科融合加快人

工智能领域研究生培养的若干意见》（下称“《意见》”），《意见》十分重

视多维融合的推动策略，其中特别提到了通过举办具有国际影响力的人

工智能学术会议与论坛，以加强国际交流合作。

为积极响应国家号召，紧跟国际科学发展趋势，第五届亚洲人工智

能技术大会（ACAIT 2021）将于 2021 年 10 月 29-31 日在海南省海口市召

开。目前本届大会由中国人工智能学会主办，IEEE CIS、海南省科学技术

协会、海南大学、海口市科学技术工业信息化局等联合主办，重庆理工

大学、海南省人工智能学会、深圳市视觉目标检测与判识重点实验室等

联合承办，中国人工智能学会青年工作委员会、脑机融合与生物机器智

能专业委员会、机器博弈专业委员会，海南大学信息与通信工程学院，

重庆理工大学两江人工智能学院、计算机科学与工程学院、期刊社等联

合协办。

本次大会以“智能引领、创新未来”为主题，拟邀请中国人工智能

学会名誉理事长李德毅院士，中国人工智能学会理事长戴琼海院士，中

国工程院陈纯院士，国家杰青、中国科学院自动化研究所刘成林研究员，

国家杰青、浙江大学教授潘纲教授，长江学者、北京航空航天大学严亮

教授，瑞士日内瓦大学 Nadia Magnenat Thalmann 教授等多名海内外著名

专家学者作精彩的大会主题报告，同时将组织多场分论坛进行深度研讨，

搭建国际人工智能领域产、学、研紧密结合的高端前沿交流平台。

现将有关事宜通知如下：

一、 大会时间

2021 年 10 月 29 日-31 日

二、 大会地点

海南省海口市星海湾豪生大酒店

三、 大会费用

1、会议费

类别

线下参会

线上参会 全价票

（网上提前转账）
现场缴费

CAAI 会员 2300 元 2700 元 1300 元

非 CAAI 会员 2500 元 3000 元 1500 元

学生 2000 元 2500 元 1000 元

注：论文的作者请按“线下参会”标准缴纳大会注册费。本次大会食宿自理。

2、缴费方式：银行转账至以下账户

单位名称：中国人工智能学会

开 户 行：中国工商银行北京新街口支行

帐    号：0200002909200166203

3、发票信息提供

请注册报名时在线填写发票信息，如名称、纳税人识别号、地址、

电话、开户行及账号（如需开专票，请备注说明）、开票内容（如会议费、

会议注册费等）。

四、 大会日程

10 月 29 日全天：报到注册+CAAI 青年工作委员会工作会议

10 月 30 日上午：大会开幕式+大会主报告 3 个+人工智能青年基金申

请经验对话

10 月 30 日下午：分论坛 5 个+人工智能学科建设研讨会暨人工智能

学院院长/系主任论坛

10 月 31 日上午：大会主报告 4 个+企业报告 2 个

10 月 31 日下午：企业参观+专家与企业面对面沙龙+离会返程

中国人工智能学会

2021 年 9 月